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Förslag gällande regelverk för bidrag, Friluftsfrämjandet Malmö 
FRI-2023-1535 

Sammanfattning 
Friluftsfrämjandet Malmö har inkommit med skrivelse med förslag på förändringar i Riktlinjer 
för föreningsstöd. Förslagen gäller att införa ett nytt bussbidrag samt att revidera 
bidragsbestämmelser kring grundstöd konsulent och deltagartillfällen. Förvaltningen beaktar 
Friluftsfrämjandets synpunkter inom ramen för översynen av Riktlinjer för Föreningsstöd samt 
pågående utredningar inför nästa översyn. 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden anser Friluftsfrämjandet Malmös förslag om regelförändringar i 
Föreningsstöd 2024 besvarat. 

 

Beslutsunderlag 
 Förslag gällande regelverk för bidrag, Friluftsfrämjandet Malmö 
 Korrespondens svar, Friluftsfrämjandet Malmö  
 Korrespondens svar, Friluftsfrämjandet Malmö  
 G-Tjänsteskrivelse Fritidsnämnden 231121 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-11-09 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-11-20 
Fritidsnämnden 2023-11-21 
 
Beslutet skickas till 
Friluftsfrämjandet Malmö 
 
Ärendet 
Den 4 juli 2023 tog fritidsförvaltningen emot en skrivelse från Friluftsfrämjandet Malmö, som 
var daterat den 29 juni 2023. I skrivelsen ger Friluftsfrämjandet Malmö förslag på förändringar 
till regelverket föreningsstöd. Förslagen lyder som följande;  

 Undersöka möjligheten att koppla ett bussbidrag till lägerverksamheten för att gynna 
möjligheten för barn att komma ut till deras ”arena” naturen. 

 Revidera bidragsbestämmelserna kring Konsulentbidragsuträkningen och låta föreningar 
med lägerverksamhet få chansen att räkna deltagartillfällena tre gånger som underlag för 
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konsulentbidrag och inte bara som ett extra aktivitetsbidrag tre gånger. 
 
Friluftsfrämjandet Malmö menar att gällande regelverk missgynnar föreningen som har 
huvudverksamheten ute i naturen. Föreningen hyr bussar för att transportera medlemmar till 
naturen, för att göra verksamheten tillgänglig för medlemmar oavsett ekonomi. Men detta är en 
dyr kostnad för föreningen och därför vill föreningen se ett införande av bussbidrag. 
 
Dessutom menar Friluftsfrämjandet Malmö att lägeraktivitet även borde räkna deltagartillfällen 
tre gånger vid grundstöd konsulent. Föreningens verksamhet har längre men färre träffar och 
därför blir det i längden färre deltagartillfällen. Men denna förändring hade Friluftsfrämjandet 
Malmö kunna utöka sitt konsulentbidrag som enligt föreningen är behövligt. De menar också att 
bidraget skulle bli mer jämlikt för andra föreningar som också har sin huvudverksamhet utanför 
förvaltningens tillhandahållna lokaler. 
 
Fritidsförvaltningen har sedan skrivelsen inkommit haft dialog med föreningen och behandlat 
synpunkterna inom översynen av Riktlinjer för Föreningsstöd 2024 för att Friluftsfrämjandets 
synpunkter skall kunna finnas med i underlaget för möjliga förändring av de samma. 
 
Förvaltningens bedömning 
Fritidsförvaltningen har tagit emot Friluftsfrämjandet Malmös synpunkter om regelverket och 
uppskattar att idéburen sektor agerar och beskriver problematik som uppkommer i 
föreningslivet kopplat till gällande regelverk.  
 
Fritidsförvaltningens bedömning är att Friluftsfrämjandet synpunkter och förslag är viktiga i 
pågående utredningen om aktivitetsstöd under 2023/2024. Därför kommer Friluftsfrämjandet 
Malmös förslag om att deltagartillfällen för lägerverksamhet ska generera underlag även i 
grundstöd inkluderas i utredningen. Vidare kommer förslaget ingå i fortsatt utredning hur 
föreningar och organisationer ska få samma utgångspunkt för att bli beviljade grundstöd 
konsulent och lönebidrag inom ramen av riktlinjer för föreningsstöd i enlighet med översyn 
”stöd för anställning”. Det är viktigt att Friluftsfrämjandets förslag beaktas när aktivitetsbidraget 
och stöd för anställning utreds och Fritidsförvaltningen ser inte att beslut kan tas om förslaget 
enskilt.  
Fritidsförvaltningen ser att bidragssystemet gynnar vissa verksamheter och föreningar, vilket är 
en ständig utmaning. Fritidsförvaltningen strävar efter ett jämlikt regelverk där föreningar och 
organisationer har samma utgångpunkter för bidrag.  
 
Vidare är Fritidsförvaltningens bedömning att Friluftsfrämjandet Malmös förslag om bussbidrag 
inte är genomförbart i dagsläget då utgångspunkter för bidragsberättigade föreningar och 
organisationer ska vara jämlik. Förvaltningen kommer på andra sätt att arbeta för att underlätta 
för denna typ av föreningsverksamhet.  
 
I föreningsstöd 2023 står följande:  
”För föreningar som har verksamhet helt eller delvis ute i naturen och utanför tätbebyggt 
område (detta ska stå i stadgar eller verksamhetsbeskrivning) räknas varje deltagare tre gånger för 
aktivitetsstöd”.  
 
Fritidsförvaltningen föreslår till föreningsstöd 2024 att ta bort kravet där föreningar ska ha 
verksamhet utanför tätbebyggt område, för att kunna möjliggöra för aktiviteter i naturen 
närmare centrala Malmö och på så vis bidra till minskade behov/kostnader av att hyra buss (se 
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FRI-2023-453). 
 
Med anledning av ovanstående föreslår fritidsförvaltningen att  
Fritidsnämnden beslutar att Friluftsfrämjandets i Malmös förslag om regelförändringar skall 
anses besvarade.  
 
Ansvariga  
Hillevi Ventura  Enhetschef 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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